Kostenrechnungsmerkmale des SKR 51:

Herkunft/ Koste:

10 Gesamt NW

11 Neuwagen

12 reserviert (NW)

13 taktische Zulassungen
14 Vorfiihrwagen

15 reserviert (VW)

16 reserviert

17 reserviert

18 frei

19 frei

20 Gesamt GW

21 Inzahlungnahmen

22 Freie Zukaufe

23 Zukéufe Werkswagen
24 Leasingriicklaufer

25 Mietwagenriicklaufer
26 Betriebsfahrzeuge

27 reserviert

28 reserviert

29 frei

30 Gesamt TD

31 Originalteile
32 Fremdteile

33 Fremdteile herstellerbezogen
34 reserviert

35 reserviert
36 reserviert
37 reserviert
38 frei

40 Gesamt KD
41 Eigene Werkstatt
42 Fremdleistungen
43 reserviert

44 reserviert

45 reserviert

46 reserviert

47 frei

48 frei

49 frei

50 Gesamt WB
51 Mietwagen
52 Reifeneinlagerung
53 Abschleppdienst
54 Cafeteria

55 Waschanlage
56 reserviert

57 reserviert

58 reserviert

59 reserviert
60 reserviert
61Tankstelle

62 Eigene Leasinggesellschaft
63 reserviert

64 reserviert

65 reserviert
66 reserviert

67 reserviert

68 reserviert
69 reserviert
70 reserviert
71frei

72 frei

73 frei

74 frei

75 frei

76 frei

77 frei

78 frei

79 frei

80 frei

81 frei

82 frei

83 frei

84 frei

85 frei

86 frei

87 frei

88 frei

89 frei

Marke
2]
o1.
Neuwagen
Ver-
kauf
Gebraucht-
wagen
Teiledienst
After
Sales
Kundendienst
Wei-
tere
Be-
reiche
Verwal-
tung

90 Verwaltung

91 Verkauf gesamt

92 After Sales gesamt

93 Weitere Bereiche gesamt
94 reserviert

95 reserviert

96 reserviert

97 frei

98 frei

99 frei

Gewerbe-
kunde

GroRkunde

Sonder-
abnehmer

Wiederver-
kéaufer

Wirtschafts-
raum

Sonstige

&

Absatzkanal ,,AK“ (2)

10 Privater Endkunde

11 Privater Endkunde - Bargeschéft
12 Privater Endkunde - Leasing

13 Privater Endkunde - Finanzierung
14 reserviert

15 reserviert

16 reserviert

17 frei

18 frei

19 frei

20 Gewerbekunde (Kleingew./Freiber.)
21 Gewerbekunde (Kleingew./Freiber.) - Bargeschaft
22 Gewerbekunde (Kleingew./Freiber.) - Leasing
23 Gewerbekunde (Kleingew./Freiber.) - Finanzierung
24 reserviert

25 reserviert

26 reserviert

27 frei

28 frei

29 frei

30 GroRkunden m. Vertrag

31 GroRkunden m. Vertrag — Bargeschift
32 GroRkunden m. Vertrag — Leasing
33 Grokunden m. Vertrag - Finanzierung
34 reserviert

35 reserviert

36 reserviert

37 frei

38 frei

39 frei

40 Sonderabnehmer
41Sonderabnehmer - Bargeschaft
42 Sonderabnehmer - Leasing

43 Sonderabnehmer - Finanzierung
44 reserviert

45 reserviert

46 reserviert

47 frei

48 frei

49 frei

50 Konzern-Organschaft/ Gruppe

51 Vermittler

52 Handlerkollege

53 Fremdhéndler

54 Fremdwerkstatten

55 reserviert

56 reserviert

57 frei

58 frei

59 frei

60 angeschlossener Partner

61 Agentur

62 reserviert

63 reserviert

64 reserviert

65 reserviert

66 reserviert

67 frei

68 frei

69 frei

70 frei

71 frei

72 frei

73 frei

74 frei

75 frei

76 frei

77 frei

78 frei

79 frei

80 frei

81 frei

82 frei

83 frei

84 frei

85 frei

86 frei

87 frei

88 frei

89 frei

90 Herstellerbank

91 Garantie/Gewahrleistung

92 Kulanz

93 Vermieter

94 Versicherung

95 Servicepakete

96 reserviert

97 frei

98 frei

99 intern (Lohn / Material)

GG
RCK

Kostentrager ,,KT“
Produkt/ Modell (2]
01 Modell o1

49 Modell 49

50 GW eigene Marke

51 Herstellereigene Programme

52 GW Fremdmarke
53 reserviert

54 reserviert

55 reserviert

56 reserviert

57 frei

58 frei

59 frei

60 Ersatz-Teile (Wartung, Rep.)

61B-Ware (Wartung, Rep.)
62 Verschleifteile

63 Zubehor

64 Reifen und Rader

65 Schmierstoffe/ Ole

66 Merchandising

67 Austauschteile

68 reserviert

69 frei

70 Mechanik
71 Karosserie
72 Lack

73 WKS-Ersatzfahrzeuge
74 Sattlerei

75 Elektronik

76 reserviert
77 frei

78 frei

79 frei

80 reserviert
81reserviert
82 reserviert
83 reserviert
84 reserviert
85 reserviert
86 frei
87 frei
88 frei
89 frei
90 frei
91 frei
92 frei
93 frei
94 frei
95 frei
96 frei
97 frei
98 frei
99 frei

Legende:
m Abweichung von alleiniger Kombination der KRM KST und KT in den Begrenzungslinien. Diese Kombination ist somit auBerdem moglich.

reserviert

frei Frei fir Markenspezifika/individuelle Merkmale des Anwenders.

Stand: SKR 51 Buchungsjahr 2015

Reserviert fiir die Kfz-Branche (Belegung durch bzw. nach Entscheidung GG RCK).



